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Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om retshjælp til indgivelse og førelse af klagesager 

for internationale klageorganer i henhold til menneskerettighedskon-

ventioner og retsplejeloven (Ændring af betingelserne for retshjælp og 

indførelse af klageadgang til Procesbevillingsnævnet) (L 97): 

 

 

”Vil ministeren redegøre for, om andre lande har oplevet en 

tilsvarende stigning i antallet af klager til FN-komiteerne 

som den, der er beskrevet for Danmarks vedkommende i 

punkt 2.1.2.2. i bemærkningerne til lovforslaget, og vurderes 

stigningen at være større i lande, der yder retshjælp, end i 

lande, der ikke yder retshjælp?”  

  

 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om udviklingen i 

antallet af andre landes klagesager ved FN-komitéerne. 

 

Justitsministeriet kan dog henvise til de vedlagte oversigter over det sam-

lede antal af de enkelte landes klagesager ved FN-komitéerne udarbejdet af 

FN’s Højkommissariat for Menneskerettigheder.  

 

Oversigten over sager ved FN’s Menneskerettighedskomité, som ses at 

være opdateret i marts 2014, er også tilgængelig på hjemmesiden: 

http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CCPR/StatisticalSurvey.xls,  

 

Oversigten over sager ved FN’s Racediskriminationskomité, som ses at 

være opdateret i maj 2014, og er også tilgængelig på hjemmesiden: 

http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CERD/StatisticalSurvey.xls.  

 

Oversigten over sager ved FN’s Torturkomité, som ses at være opdateret 

den 15. august 2015, og er også tilgængelig på hjemmesiden: 

http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CAT/StatisticalSurvey.xls.  

 

Oversigten over sager ved FN’s Kvindekomité, som ikke ses at være date-

ret, er også tilgængelig på hjemmesiden: 

http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CEDAW/StatisticalSurvey.xl

s.  

 

2. Som det fremgår af de vedlagte oversigter, er Danmark det land, der i 

http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CCPR/StatisticalSurvey.xls
http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CERD/StatisticalSurvey.xls
http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CAT/StatisticalSurvey.xls
http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CEDAW/StatisticalSurvey.xls
http://www.ohchr.org/Documents/HRBodies/CEDAW/StatisticalSurvey.xls
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flest sager er blevet indbragt for FN’s Kvindekomité (Danmark er nr. 1 ud 

af i alt 104 lande) og Racediskriminationskomité (Danmark er nr. 1 ud af i 

alt 55 lande). Det fremgår endvidere af de nævnte oversigter, at Danmark 

er placeret meget højt i forhold til antal sager indbragt for FN’s Torturko-

mité (Danmark er nr. 6 ud af i alt 66 lande) og Menneskerettighedskomité 

(Danmark er nr. 12 ud af i alt 116 lande).  

 

 

  

 

 

 

 

 

 


